Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

29.09.2016                                                  с. Имек                                                         № 64

О протесте заместителя прокурора Таштыпского
 района от 23.09.2016 № 7- 7-2016 на отдельные
 положения решения Совета депутатов Имекского
 сельсовета от 22.09.2012 № 28 «Об утверждении
Положения об организации и проведении
 публичных слушаний по вопросам градостроительной
 деятельности в Имекском поселении»

              Рассмотрев протест заместителя прокурора Таштыпского района от 23.09.2016 № 7-7-2016 на отдельные положения  решения Совета депутатов Имекского сельсовета от 22.09.2012 № 28 «Об утверждении Положения об организации и проведении  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Имекском поселении», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие, с действующим законодательством   руководствуясь ст.36,ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1.  Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 23.09.2016г. № 7-7-2016  на отдельные положения решения  Совета депутатов Имекского сельсовета от 22.09.2012 № 28 «  Об утверждении Положения об организации и проведении  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Имекском поселении» удовлетворить.
2. Внести в Положение об организации и проведении  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Имекском поселении следующие изменения:
1) Первый абзац пункта 2.12 части 2 Положения дополнить следующим предложением:
«Уполномоченный орган в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим   предложением изменения в правила  землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе сельсовета.»;
2)  Пункт 2.13 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
« Глава Имекского сельсовета с учетом рекомендаций, содержащихся в заключение уполномоченного органа, в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.».
3) Часть 3 Положения дополнить пунктом 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся, если они подготовлены в отношении:
1) территории, подлежащей комплексному освоению в соответствии с договором о комплексном освоении территории;
2) территории в границах земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для ведения дачного хозяйства иному юридическому лицу;
3) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда. ».
            4)Часть 3.5. Положения дополнить пунктом 3.5.7. в следующей редакции:
«3.5.7. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета.».
3. Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4. Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                               Г.Г. Тодинов